
 
 

INSTITUTO INTERAMERICA DEL NIÑO 
Av. 8 de Octubre 2904 Montevideo (11600) Uruguay 
+ 598 24872150      iin@iinoea.org           www.iinoea.org  

 
 
 

CD/RES. 01 (87-R/12) 
 
 
 

AGRADECIMIENTO AL GOBIERNO DE  LA REPÚBLICA DE COSTA RICA POR SER ESTADO SEDE 
DE LA 87ª REUNIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL IIN 

 
 

(Aprobada en la segunda sesión plenaria, celebrada el 27 de septiembre de 2012) 
 
 
 
EL CONSEJO DIRECTIVO, 
 
 
VISTO: 
 
El Ofrecimiento del  Gobierno de la República  de Costa Rica de ser sede de la 87ª Reunión Ordinaria del 
Consejo Directivo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes (IIN), durante los días 27 y 
28 de septiembre de 2012;   
 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que dicho ofrecimiento fue aceptado a través de la Resolución CD/RES. 05 (86-R/11); 
 
 
RESUELVE: 
 

1. Agradecer al Gobierno de la República de Costa Rica por el valioso apoyo brindado para la  
organización y desarrollo de la 87ª Reunión Ordinaria del Consejo Directivo del Instituto 
Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes, así como, la hospitalidad con que fueron recibidas 
las delegaciones participantes. 

 
2. Destacar y agradecer la gentileza dispensada por la Sra. Marielos Hernández Corella, en su 

condición de Presidenta Ejecutiva del Patronato Nacional de la Infancia (PANI) y Representante 
Titular de Costa Rica ante el Consejo Directivo del IIN, hacia los miembros del Consejo Directivo 
del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes. 

 


